
Smlouva o dílo č. 2023/MěP/S/0289

I.
Smluvní strany

1. Objednatel město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupen: Lenka Brzyszkowská, starostka města
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300

Osoba oprávněná jednat věcech
technických v této smlouvě:

Mgr. Bc. Martin Kania, DiS., velitel městské
policie

tel., email: +420 596 581 520, +420 734 284 899
martin.kania@muor.cz

dále jen objednatel

a

2. Zhotovitel ORZO SECURITY, spol. s r.o.
se sídlem: Poděbradova 3264/73,

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
zastoupen: Teodor Reinhold
IČO: 60321601
DIČ: CZ260321601
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 373534873/0300

zastoupen ve věcech technických:
tel., email:

orzo@orzo.cz

dále jen zhotovitel

společně dále též označovány jako smluvní strany

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ust. § 6 a § 31 č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“);
práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny



 2 

účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy, 
kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.  

III. 
Předmět smlouvy 

 
1.  Předmětem realizace díla je rozšíření městského kamerového systému o 2 statické 

kamery s technologii rozpoznávání registračních značek vozidel na ulici Slezská a Zátiší.  

2.  Přesný rozsah díla je rozepsán v cenové nabídce, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.  

3.  Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle 
čl. IV této smlouvy. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí bez DPH:  108 510,00 Kč.  

Podrobný rozpis ceny za dílo je Přílohou č. 1 této smlouvy (Rozpočet č. RZ230041). 

2. Sjednaná cena uvedená v bodě 1. tohoto článku, zahrnuje veškeré nezbytné náklady 
včetně cen materiálu, energie, dopravy a cestovného nutné k řádnému provedení díla 
podle poskytnutých podkladů a je platná po celou sjednanou dobu provádění díla dle této 
smlouvy. Cena za dílo může být upravena pouze písemnou dohodou smluvních stran 
formou dodatku této smlouvy při změně právních nebo daňových předpisů nebo při 
změně díla, zejména sjednaného rozsahu nebo obsahu díla či technického řešení 
provádění díla, na nichž se smluvní strany vzájemně dohodnou, nebo změně právních 
předpisů, které mají vliv na cenu díla. Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 

V. 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, budova městské policie, ul. 
Polní 973 v Orlové Lutyni  

2. Zhotovitel provede práce a výkony k celkovému zhotovení sjednaného díla v termínu do 
60 dnů od převzetí staveniště. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a protokolárně předáno objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

VI. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V  této 
smlouvy) na základě vystavené faktury. Zálohové platby nebudou poskytovány.  



 3 

Objednatel u plnění smlouvy nevystupuje jako osoba povinna k dani dle § 5, zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH. 

2. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 

VII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v  této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, 
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad 
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se 
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále 
též „záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční 
doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas v termínu dle č. V. odst. 2 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo bez DPH, a to 
za každý započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo objednatelem dle článku VI. odst. 3 této 
smlouvy, uhradí objednatel smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.  

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona  
o registru smluv. 
 



4

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen
„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále
jen „Zákon“).
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo
Zákona došlo.

Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených
dodatků.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

5. Tato smlouva je uzavřena elektronicky.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 466/12
ze dne 24.5.2023.

V Orlové dne: V Ostravě

Za objednatele: Za zhotovitele:

.
Lenka Brzyszkowská Teodor Reinhold
starostka města jednatel společnosti

Za věcnou správnost:

Za právní správnost:



Příloha č. 1 
 
Zakázkové č: Z23004Za věcnou správnost4     

Čtení SPZ na 10 stanovištích 

Kamerový bod č. 6 + 8 
 Rozpočet č: RZ230041    

      

ORZO security, spol. s r.o. Město Orlová - Městská policie 
Poděbradova 3264/73     
Ostrava - Moravská Ostrava Osvobození 796   
702 00  Orlová - Lutyně   
tel: 596 243 504 735 14    
email: orzo@orzo.cz tel: ####   
      
  Rekapitulace rozpočtu         

HLAVA I. Projekční práce     
 Projektová dokumentace    8 000,00 Kč 

  Celkem       8 000,00 Kč 
HLAVA III. Základní rozpočtové náklady     
 Dodávky    82 254,00 Kč 

 Montáže    13 104,00 Kč 

 Drobný spotřební, instalační a úchytný materiál    823,00 Kč 

  Celkem       96 181,00 Kč 
HLAVA XI. Servisní práce     
 Výchozí revize el.zařízení    1 600,00 Kč 

  Celkem       1 600,00 Kč 
HLAVA XII. Náklady spojené s realizací     
 Mimostaveništní doprava    1 679,00 Kč 

 Vedlejší přímé náklady    1 050,00 Kč 

  Celkem       2 729,00 Kč 

  Celkem bez DPH       108 510,00 Kč 

      



 6 

 Daň z přidané hodnoty         

 sazba DPH 21 % 108510 22 787,10 Kč 

 DPH celkem       22 787,10 Kč 

  Celkem s DPH (včetně zaokrouhlení) 131 297,00 Kč 

  Rozpočet         

  Zařízení systému průmyslové televize         
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

 = = = KAMERA = = =     
IPC-HFW5241E-
Z1 Starlight IP kompaktní kamera s Full HD rozlišením 2 Mpx, objektiv 5,3–64,0 mm 2 ks 10 881,00 Kč 21 762,00 Kč 

PFA121 Propojovací box, hliníkový 2 ks 598,00 Kč 1 196,00 Kč 

PFA152-E Hliníkový montážní adaptér pro uchycení kamer na sloup 2 ks 423,00 Kč 846,00 Kč 

APSIM-CAM Licence kamera 2 ks 4 495,00 Kč 8 990,00 Kč 

APSIM-RRF-PL Rozpoznání registračních značek + neomezená databáze vozidel 2 ks 17 290,00 Kč 34 580,00 Kč 

      
 = = = STÁVAJÍCÍ KAMEROVÝ ROZVADĚČ  = = =     

IGS-614HPT PoE switch, 5x 1000Base-T, 1x SFP, 4x PoE 802.3at, -40~+75°C, 12-56VDC 2 ks 6 739,00 Kč 13 478,00 Kč 

XL-MGB-LXBT Optický modul, SFP, 20km, WDM, TX1550nm/RX1310nm, SM i MM, průmyslový -40 až +85 2 ks 701,00 Kč 1 402,00 Kč 

  Celkem       82 254,00 Kč 
DPH: sazba DPH    17 273,34 Kč 

      
  Instalace systému průmyslové televize         
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

 = = =  KAMERY  = = =     
C05-M-PTV-050 Instalace a zapojení kompletu kamery - venkovní 2 ks 2 376,00 Kč 4 752,00 Kč 

C05-M-PTV-820 Přiřazení kamery do VMS na městské policii 2 ks 1 800,00 Kč 3 600,00 Kč 

C05-M-PTV-880 Nastavení kamer pro čtení SPZ 2 ks 1 800,00 Kč 3 600,00 Kč 

      
 = = = STÁVAJÍCÍ KAMEROVÝ ROZVADĚČ  = = =     

C05-M-SK-460 Instalace a zapojení switche 2 ks 576,00 Kč 1 152,00 Kč 

  Celkem       13 104,00 Kč 
DPH: sazba DPH    2 751,84 Kč 

      



 7 

  Revize, funkční zkoušky         
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

C05-V-RE-100 Výchozí revize el. zařízení 2 hod 800,00 Kč 1 600,00 Kč 

  Celkem       1 600,00 Kč 
DPH: sazba DPH    336,00 Kč 

      
      
  Projekt, dokumentace         
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem 

C05-V-PRO-030 Projektová dokumentace VSS - 2 paré 1 s 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 

  Celkem       8 000,00 Kč 
DPH: sazba DPH    1 680,00 Kč 

      
 


